
 

UCHWAŁA Nr LXXXVIII/580/24 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia  18 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Toruńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego na 2 liniach 

komunikacyjnych w 2024 r. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 220 ust. 1  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 

1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.1 Udzielić Powiatowi Toruńskiemu z budżetu Gminy Chełmża pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w kwocie nie przekraczającej 140.000,00 zł 

(słownie: sto czterdzieści tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie 

w 2024 r. publicznego transportu zbiorowego na 2 liniach: 

1) Chełmża – Nowa Chełmża – Pluskowęsy – Zelgno – Dźwierzno – Zelgno – Zalesie 

– Mirakowo – Pluskowęsy – Chełmża;  

2) Chełmża –Browina - Kończewice – Bogusławki – Nawra –Kończewice – Browina-

Chełmża.  

2. Warunki udzielenia dotacji i zasady jej rozliczenia określić w umowie. 

 

 § 2.  Dotacja sfinansowana zostanie z dochodów własnych gminy. 

 

§ 3. Dotację przekazywać sukcesywnie w okresie od stycznia 2024 r. do 31 

grudnia 2024 r. na podstawie rozliczeń przekazywanych przez Powiat Toruński. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr LXXXVIII/580/2 Rady Gminy Chełmża 

z dnia 18 stycznia 2024 r.  

 
W związku z ogłoszonym przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego naborem 

wniosków o objęcie w 2024 r. dopłatą w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o  charakterze użyteczności publicznej oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu komunikacyjnego 

na terenie Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Wójt Gminy Chełmża w dniu 14 

października 2023 r. zwrócił się do Starosty Toruńskiego z prośbą o złożenie wniosku                  

o dopłatę do 2 linii komunikacyjnych o charakterze powiatowym tj.:   

1) Chełmża – Nowa Chełmża – Pluskowęsy – Zelgno – Dźwierzno – Zelgno – Zalesie –  

Mirakowo – Pluskowęsy – Chełmża; 

2) 2) Chełmża –Browina - Kończewice – Bogusławki – Nawra –Kończewice – Browina-

Chełmża. 

Uruchomienie w/w linii spowoduje zmniejszenie ograniczeń w przewozach autobusowych na     

terenie Gminy Chełmża.  

 

Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że      

z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub pomoc 

rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Gmina Chełmża na pokrycie kosztów związanych z uruchomieniem oraz funkcjonowaniem          

w  2024 r. w/w linii komunikacyjnych przekaże Powiatowi Toruńskiemu dotację celową            

w kwocie nie przekraczającej 140.000,00 zł. 

 

W celu udzielenia dotacji na wykonywanie przewozów w ramach publicznego transportu 

zbiorowego wymagane jest podjęcie przez Radę Gminy Chełmża uchwały i podpisanie umowy 

z Powiatem określającej warunki przekazywania dotacji.  

Rekomenduje się Radzie Gminy podjęcie uchwały 

 


